

単 価 合 意 書

令和6年10月23日に契約した相野谷川大里地区護岸他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月25日

発注者 住所 和歌山県田辺市中万呂142

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局紀南河川国道事務所長

田中 雄三

受注者 住所 三重県南牟婁郡紀宝町井田1414-1

氏名 株式会社山口建設

代表取締役 尼嶋 勉

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		87,439,075	
河川土工						
		式	1		7,945,659	
掘削工						
		m3	620		159,836	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満					
		式	1		159,836	
盛土工						
		m3	90		1,070,100	
路体(築堤)盛土	2.5m未満 購入土					
		式	1		1,070,100	
法面整形工						
		式	1		485,343	
法面整形(切土部)	現場制約無 レイ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	60	818.4	49,104	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	1,070	407.7	436,239	
残土処理工						
		式	1		6,230,380	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=4.8km(DID無)					
		式	1		1,752,120	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=25.2km(DID有)					
		式	1		2,290,900	
残土等処分	高含水粘性土					
		式	1		2,187,360	
護岸基礎工						
		式	1		3,361,843	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		1,694,150	
基礎工						
		式	1		1,667,693	
プレキャスト基礎	底幅 59cm 高さ 70cm 中詰コンクリート 18-8-40(高炉) 支給品					
		m	96	11,973	1,149,408	
プレキャスト基礎	底幅 59cm 高さ 70cm 中詰コンクリート 18-8-40(高炉)					
		m	4	27,218	108,872	
支給品運搬	プレキャスト基礎					
		式	1		409,413	
法覆護岸工						
		式	1		16,632,317	
コンクリートブロック工(大型ブロック張)						
		式	1		16,570,267	
大型ブロック張	控え350mm					
		m2	737	14,527	10,706,399	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	26	3,656	95,056	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	34	69,092	2,349,128	
支給品運搬	大型ブロック					
		式	1		3,419,684	
護岸付属物工						
		式	1		62,050	
横帯コンクリート(1)	幅20cm 高さ65cm 支給品					
		箇所	1	34,119	34,119	
支給品運搬	横帯ブロック					
		式	1		27,931	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付帯道路工						
		式	1		3,116,113	
アスファルト舗装工						
		式	1		3,116,113	
下層路盤(車道・路肩部)	クマッシュラン C-30 仕上り厚 100mm					
		m2	847	1,099	930,853	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m2	847	2,580	2,185,260	
構造物撤去工						
		式	1		1,887,828	
構造物取壊し工						
		式	1		812,137	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		3,799	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm					
		m2	801	194.5	155,794	
鋼材切断	鋼矢板10H型 L=3.1m					
		箇所	107	5,665	606,155	
袋詰玉石撤去	2t 内袋付き					
		袋	21	2,209	46,389	
運搬処理工						
		式	1		1,075,691	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	40	2,254	90,160	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	40	3,886	155,440	
現場発生品運搬	鋼矢板10H型					
		式	1		355,785	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袋詰玉石運搬		式	1		474,306	
置換工		式	1		14,757,144	
置換工		式	1		7,421,374	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	730	257.8	188,194	
路体(築堤)盛土	2.5m未満 購入土	m3	440	11,890	5,231,600	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満 購入土	m3	290	6,902	2,001,580	
残土処理工		式	1		7,335,770	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道 運搬距離L=4.8km(DID無)	式	1		2,062,980	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道 運搬距離L=25.2km(DID有)	式	1		2,697,350	
残土等処分	高含水粘性土	式	1		2,575,440	
仮設工		式	1		39,738,171	
工事用道路工		式	1		16,238,860	
工事用道路盛土	4.0m以上 坂路部	式	1		2,475,000	
工事用道路撤去	坂路部	式	1		2,422,860	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路撤去	河川内					
		m3	1,100	10,310	11,341,000	
大型土のう工						
		式	1		12,627,687	
大型土のう運搬	締切部					
		式	1		4,146,789	
大型土のう設置	締切部					
		式	1		296,820	
大型土のう撤去	締切部					
		式	1		1,619,352	
大型土のう撤去	河川内					
		袋	827	7,938	6,564,726	
遮水工						
		式	1		462,528	
遮水シート設置	締切部					
		式	1		79,621	
遮水シート撤去	締切部					
		式	1		91,147	
遮水シート撤去	河川内					
		m2	653	446.8	291,760	
土留・仮締切工						
		式	1		6,951,500	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 11.5m 鋼矢板打込長 11m 平均鋼矢板引抜長 11m					
		式	1		6,951,500	
汚濁防止工						
		式	1		2,006,020	
汚濁防止フェンス	設置・撤去					
		式	1		2,006,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		1,451,576	
交通誘導警備員						
		式	1		1,451,576	
直接工事費						
		式	1		87,439,075	
共通仮設費						
		式	1		10,641,012	
共通仮設費						
		式	1		3,779,522	
運搬費						
		式	1		2,916,667	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,056,744	
仮設材運搬費						
		式	1		1,859,923	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		862,855	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		6,861,490	
純工事費						
		式	1		98,080,087	
現場管理費						
		式	1		26,502,241	
工事原価						
		式	1		124,582,328	
一般管理費等						
		式	1		19,217,672	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		143,800,000	
消費税相当額		式	1		14,380,000	
工事費計		式	1		158,180,000	